Própius ad insulā accedenti, præfectus vrbis
ciscus Lima in ipso portus ore cū splendido
tatu, & fulgentibus vndiq; serico versicolore
ribus ac lembis, obuiā fit. Ad mutuū confit
vtrinque tuba tibiæque, ac tympana perficit.
Consueta dein salutatione accepta redditus
ad impositam littori subvbanam Antonij le
næ villam, regio instructam apparatu, deduc
ibi noctem exegit. Postea luce, Hispanienis
rus habitu & aureo torque, pari frequenzia,
ne horrisono tormetorum fragore ad vrbem
se prouchitur. ipsum Prætorem in arcis mole
stolantem; paratos item ciues populumque
Etiam summa ratione pompam offendit. eius
pæ ordo traditur talis. Ad portam qua intrau
erat, Lima præfetus in argentea lance claus
bis tenebat; hospiti Regi more maiorum offi
das, adstabant decuriones auratis baculis ho
ricam ostrinam attollentes vmbellam, similem
cocco rētorto pendentibus. Viam quæ redi
catur, & præter Sabaianas ædes ad templum
maximum, probè purgatam, aqua confe
vrentique straram iuncō, parietibus ex vi
parte pretioso textili & varia pictura nitent
clericī & sodalitia sacra cum insulis & in
bus religionum, longo agmine infederant
stremus omnium erat Episcopus, maiorum
baiulans Crucem. Rex vrbem ingressus, o
tera lætus gratulatione, tum in primis
clavium; sub vmbella cunetabundus incessu
conferta occursantium ac deducentium m
dine (cū interim è superioribus locis sibi
erarent plurimi) vti à lictoribus, vmbellam
cedenti honoris causa Prætori, magno laude

moueretur. Vbi ad Episcopum accessit Rex, solemniter ab eo precatione lustratus, Crucem venerabundus amplectitur, pendentis Christi signum exosculatur: dein templum intrat, fusilque ritè precibus, ad pridianum hospitium eques eodem studio & comitatu reducitur. exceptus dein à Prætorie quam apparatissimis epulis, arcano colloquio tempus ac locum petit. confessim vacua pars facta Prætorij, ad colloquium Episcopus, & nonnulli theologi nominarim adsciti, ac præter hosce Llama urbis Prefectus, & Franciscus Aluarus à secretis, & regi quos dixi Quæstores, & Gaspar Nonnius interpres. Coram eo confessu Rex omnem sui de religione consiliij rationem exposuit. Sibi, posteaquam singulari Dei beneficio caligine discussa, detenebrarum profundo in lucem sapientię ac veritatis emerserit, nihil æquè in votis fuisse, aut esse; atque ut populares suos non solum, sed vicinos quoque Reges ac Principes Christo conciliet: cunctisq; de suo (quod aiunt) lumine lumen accendat. Verum lenitate opus esse: quæ nisi tempus ac spatium datum sit, constare non possit; vñque adeò Malabaricā gentem suas amplecti ac souere, alienas horrere atq; auersari legez ac cæremonias: adeò auitis erroribus ac superstitionibus captam atq; implicatam teneri. interea sibi Christianum eiusq; præcepta penitus hærcere in medullis: eius rei Deum & conscientiam testes inuocat. simul, ad certamina, vbi res tulerit, pro Christi nomine subeunda facroſancto Chrismate confirmatione postulat. Ad ea Prætor, & Episcopus, collaudata viri pietate, cùm experiendi gratia dicerent, trius videri sibi, Regē, ad cæteros permouendos, Christianum sese fateri palam; & ope diuina præ-